
1 
 

Iepirkuma procedūras "Pie tīkla pieslēdzamas elektroenerģijas uzkrāšanas bateriju 

sistēmas vēja un saules hibrīda elektrostacijām piegāde"  

(ID Nr.AS "Latvenergo" 2024/14)  

ziņojums 

sagatavots saskaņā ar 28.03.2017. Ministru kabineta noteikumu Nr.187 p.98. 

  

1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums un adrese, iepirkuma identifikācijas 

numurs, iepirkuma procedūras veids un tās izvēles pamatojums, līguma priekšmets:  

1.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums: Akciju sabiedrība "Latvenergo". 

1.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230. 

1.3.Iepirkuma identifikācijas numurs: AS "Latvenergo" 2024/14. 

1.4. Iepirkuma procedūras veids: sarunu procedūra, publicējot dalības uzaicinājumu. 

1.5. Iepirkuma procedūras izvēles pamatojums: Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likuma 13.panta sestā daļa. 

1.6. Līguma priekšmets: pie tīkla pieslēdzamas elektroenerģijas uzkrāšanas bateriju sistēmas 

vēja un saules hibrīda elektrostacijām piegāde. 

 

2. Datums, kad paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 

un Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē:  

2.1. Paziņojums par līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē 2024.gada 

20.septembrī; 

2.2. Paziņojums par līgumu (OJ S 184/2024) publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 

2024.gada 20.septembrī. 

 

3. Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums, iepirkuma procedūras 

dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti:  

3.1. Iepirkuma komisijas sastāvs: Tatjana Kromāne, Māris Sedlenieks, Alvis Pastars, Viesturs 

Drava, Ivonna Iļjenko.  

3.2.Iepirkuma komisijas izveidošanas pamatojums: 2024.gada 13.augusta Rīkojums Nr.243 

"Par iepirkuma procedūras komisijas izveidošanu kapitālieguldījumu projekta "BESS 

Priekule" īstenošanai". 

3.3.Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti (papildus 

komisijai): Raitis Palms. 

 

4. Pieteikumu un sākotnējo piedāvājumu iesniegšanas termiņš:  

4.1.Pieteikumu iesniegšanas termiņš: līdz 2024.gada 24.oktobra, plkst. 11:00; 

4.2.Sākotnējo piedāvājumu iesniegšanas termiņš: līdz 2024.gada 27.decembra, plkst.11:00. 

 

5. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi, un to pretendentu 

nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai izmaksas:  

5.1. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi:  

5.1.1. "AJ Power" SIA reģ.Nr.40103780693; 

5.1.2. Diotech OÜ reģ.Nr.EE101760676 (IGAUNIJA); 

5.1.3. Energiapartner OÜ. reģ.Nr.EE101247377, (IGAUNIJA); 

5.1.4. "Energokomplekss" SIA reģ.Nr.40003856361; 

5.1.5. LEC Construction International GmbH reģ.Nr.DE295590085, (VĀCIJA); 

5.1.6. SIA "C 3" reģ.40003603771; 



2 
 

5.1.7. SIA "ARiTeh" reģ.Nr.42103047807; 

5.1.8. SIA "KL SYSTEMS" reģ.Nr.40103924062; 

5.1.9. Piegādātāju apvienība SPECTRUM BALTIC SIA reģ.Nr.40103879426, GROUP 

WAY LIMITED reģ.Nr.74971403-000-03-24-1 (Ķīna) un CONTEMPORARY 

AMPEREX TECHNOLOGY CO. LIMITED reģ.Nr.350902100027641 (Ķīna). 

5.2. Pretendentu nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai 

izmaksas, EUR bez PVN:  

N.p.k. Pretendents Piedāvājuma cena, EUR bez PVN 

1. Energiapartner OÜ  1 615 775.72 

2. SIA "ARiTeh"  996 301.00 

3. SPECTRUM BALTIC, SIA*  2 951 282.36 

4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "C 3"  1 440 810.00 

*piegādātāju apvienība sk.p.5.1.9. 

 

6. Kandidātu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto kandidātu nosaukumus 

un to izraudzīšanās iemeslus, noraidīto kandidātu nosaukumus un to noraidīšanas 

iemeslus: kandidātu skaita samazināšana nebija paredzēta. 

 

7. Piedāvājumu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto pretendentu 

nosaukumus un to izraudzīšanās iemeslus, noraidīto pretendentu nosaukumus un to 

noraidīšanas iemeslus: piedāvājumu skaita samazināšana nebija paredzēta. 

 

8. Pieteikumu un piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: 

8.1 Pieteikumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma 

www.eis.gov.lv, 2024.gada 24.oktobri, plkst. 15:00; 

8.2. Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma 

www.eis.gov.lv, 2024.gada 27.decembrī, plkst.15:00. 

 

9. Sarunu posmi un to rezultāti: 

I posms 

9.1. 13.01.2025., 14.01.2025. un 15.01.2025. online sarunas ar Pretendentiem un 2025.gada 

27.janvāra vēstule par piedāvājuma pārskatīšanu. 

9.2. Pārskatīto piedāvājumu iesniegšanas termiņš: līdz 2025.gada 14.februāra, plkst. 11:00. 

9.3. Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma 

www.eis.gov.lv, 2025.gada 14.februārī plkst. 15:00. 

9.4. Pretendentu nosaukumi, kuri ir iesnieguši pārskatītos piedāvājumus: 

 

Nr. 

p.k. 

Pretendents Piedāvājuma cena (EUR bez PVN) 

1. Energiapartner OU 953 313.60 

2. SIA "ARiTeh" 1 306 956.00 

3. SIA "C 3" 1 282 000.00 

4. SPECTRUM BALTIC, SIA* 2 496 746.00 

*piegādātāju apvienība sk.p.5.1.9. 



3 
 

 

10. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu, piedāvātā 

līgumcena, kā arī piedāvājumu izvērtēšanas kopsavilkums un pamatojums piedāvājuma 

izvēlei:  

10.1. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu: Energiapartner OU; 

10.2. Piedāvātā līgumcena 953 313.60 EUR bez PVN.  

10.3. Pamatojums piedāvājuma izvēlei: saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums. 

Pretendents Energiapartner OU SIA "C 3" SIA "ARiTeh" 

Piedāvājuma cena, 

EUR bez PVN 953 313.60 1 282 000.00  

1 306 956.00 

Punkti par cenu, max 

92 92.00 68.41 

67.11 

Piegādes termiņš 

6 mēneši (komisijas loceklis Nr.1) 
7 mēneši (komisijas loceklis Nr.2) 

6 mēneši (komisijas loceklis Nr.3) 

6 mēneši (komisijas loceklis Nr.4) 
6 mēneši (komisijas loceklis Nr.5) 

6 mēneši (komisijas loceklis Nr.1) 
6 mēneši (komisijas loceklis Nr.2) 

5 mēneši (komisijas loceklis Nr.3) 

6 mēneši (komisijas loceklis Nr.4) 
6 mēneši (komisijas loceklis Nr.5) 

10 mēneši (komisijas loceklis Nr.1) 
4 mēneši (komisijas loceklis Nr.2) 

10 mēneši (komisijas loceklis Nr.3) 

10 mēneši (komisijas loceklis Nr.4) 
10 mēneši (komisijas loceklis Nr.5) 

punkti par piegādes 

termiņu, max 8 7.6* 8.0 

3.2 

KOPĀ:  99.6 76.41 70.31 

*vidējais aritmētiskais no komisijas locekļu individuāliem vērtējumiem. 

 

11. Informācija, ja tā ir zināma, par to iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās daļu, 

kuru izraudzītais piegādātājs plānojis nodot apakšuzņēmējiem, kā arī apakšuzņēmēju 

nosaukumi:  

- 10% "HUAWEI Technologies Latvia" SIA reģ.Nr.40003755971 (atbalsts pirmsekspluatācijas 

periodā un atbalsts uzstādīšanas laikā, nodošana ekspluatācijā, pieņemšanas pārbaude); 

- Energiapartner SIA reģ.Nr.40203380499 (piegāde, uzstādīšana un ieregulēšana); 

- 20% Photomate s.r.o. reģ.Nr.CZ699006684 (BESS iekārtas piegāde). 

 

12. Pamatojums lēmumam par katru noraidīto kandidātu un pretendentu, kā arī par 

katru iepirkuma procedūras dokumentiem neatbilstošu pieteikumu un piedāvājumu:  

12.1. Kandidāta SIA "Energokomplekss" pieteikums ir atzīts par neatbilstošu Nolikuma speciālo 

noteikumu 4.3.1.punkta prasībām, kas nosaka, ka Kandidātam jāatbilst šādām atlases 

(kvalifikācijas) prasībām: Tehniskās un profesionālās spējas. Kandidātam iepriekšējo 3 (trīs) 

gadu laikā (2021.-2023. gadā un 2024. gadā līdz pieteikumu iesniegšanas dienai) ir pieredze 

BESS iekārtu ar summāro uzstādīto kapacitāti vismaz 8 MWh piegādē, uzstādīšanā un 

ieregulēšanā atbilstoši tīkla prasībām. Norādītājā laikā periodā jābūt izpildītiem vismaz 2 (divi) 

līgumiem par BESS piegādi saskaņā ar kuru elektroenerģiju uzkrājošo bateriju sistēma pieslēgta 

tīklam ar katras iekārtas jaudu ne mazāku kā 1 MW. 

12.2. Kandidāta SIA "KL SYSTEMS" pieteikums ir atzīts par neatbilstošu Nolikuma speciālo 

noteikumu 4.3.1.punkta prasībām. Vispār nav iesniegta informācija par kandidāta atbilstību 

kvalifikācijas prasībām.  

12.3. Kandidāta Diotech OU pieteikums ir atzīts par neatbilstošu Nolikuma speciālo noteikumu 

4.3.1.punkta prasībām, kas nosaka, ka Kandidātam jāatbilst šādām atlases (kvalifikācijas) 

prasībām: Tehniskās un profesionālās spējas. Kandidātam iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (2021.-

2023. gadā un 2024. gadā līdz pieteikumu iesniegšanas dienai) ir pieredze BESS iekārtu ar 

summāro uzstādīto kapacitāti vismaz 8 MWh piegādē, uzstādīšanā un ieregulēšanā atbilstoši 

tīkla prasībām. Norādītājā laikā periodā jābūt izpildītiem vismaz 2 (divi) līgumiem par BESS 

piegādi saskaņā ar kuru elektroenerģiju uzkrājošo bateriju sistēma pieslēgta tīklam ar katras 

iekārtas jaudu ne mazāku kā 1 MW. 



4 
 

12.4. Pretendenta SPECTRUM BALTIC SIA piedāvājums atzīts par tehniski neatbilstošu. Nav 

izpildīta Tehniskās specifikācijas 8. sadaļas "Veiktspējas prasību tabula" 10. punkta "Bateriju 

šūnu atbalstītais uzlādes un izlādes ātrums (prasība attiecas uz AEUS iekārtā esošajām šūnām)" 

prasības. 

 

13. Lēmuma pamatojums, ja iepirkuma komisija pieņēmusi lēmumu pārtraukt vai izbeigt 

iepirkuma procedūru: nav attiecināms. 

 

14. Piedāvājuma noraidīšanas pamatojums, ja iepirkuma komisija atzinusi piedāvājumu 

par nepamatoti lētu: neviens piedāvājums netika atzīts par nepamatoti lētu. 

 

15. Iemesli, kuru dēļ netiek paredzēta elektroniska pieteikumu un piedāvājumu 

iesniegšana, ja sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir pienākums pieteikumu un 

piedāvājumu saņemšanai izmantot elektroniskās informācijas sistēmas: pieteikumu un 

piedāvājumu iesniegšanai tika izmantotas elektroniskās informācijas sistēmas. 

 

16. Konstatētie interešu konflikti un pasākumi, kas veikti to novēršanai: interešu konflikti 

nav konstatēti. 


